

Özel öğretimde sektörel gelişme ve finansal kriz



Enver YÜCEL
TÖDER Genel Başkanı

Küreselleşme son yıllarda neredeyse her kelimenin, cümlelerin başında kullanılan önemli bir kelime olarak karşımıza çıkıyor. Örnek verecek olursak, küresel kriz, küresel piyasalar, küresel ısınma, küresel rekabet vb. Demek oluyor ki küreselleşme insanlığın ve ülkelerin karşı karşıya kaldığı kaçınılmaz bir olgu haline gelmiştir. Artık hiçbir ülke ya da kurum 'küreselleşme beni etkilemez' deme şansına ve lüksüne sahip değildir. 2008 küresel mali krizine bu açıdan baktığımızda durumu daha iyi analiz edebilir, olası sonuçları daha isabetli tahmin edebiliriz.

Özel öğretim sektörü ekonomik krizlere karşı duyarlı bir sektördür; sektörün yarattığı değer kamusal olanaklarından istifade ile daha yetersiz düzeyde de olsa elde edilebilmesi sonucunu alternatif olduğu da dikkate alındığında bu duyarlılık daha da artabilir niteliktedir. Yani ekonomik kriz nedeniyle özel öğretim ücretini karşılamakta zorluğa düşen velinin istemeyerek de olsa zorunluluk karşısında özel eğitim talebin-

den vazgeçebilmesi ve kamu imkânlarına yönelmesi her an mümkündür. Hizmet alanlar açısından durum bu olmakla birlikte, hizmet verenler açısından unutulmaması gereken husus; özel öğretim kurumlarının, insani ve ahlaki açıdan sorumlulukları ve yapıları gereği diğer sektörler gibi faaliyetlerine geçici veya kalıcı olarak ara vermeyecekleridir.

Zira ülkemizde 10.000 civarında özel öğretim kurumu, bu kurumlarda eğitim gören 1,5 milyonu aşkın öğrenci, istihdam edilen 100 bini aşkın çalışan vardır. Sektör bu yapısı ile mali açıdan 4 milyar dolarlık bir büyüklüğe sahiptir. Bu sayılar ülkemizin gücü, potansiyeli, ihtiyaçları bakımından düşünüldüğünde çok yetersiz kalmaktadır.

Eğitimin sadece kamu kaynakları ile AB standartlarına ulaştırılmayacağı kesinlikle belli olmuştur. Bu hedefin gerçekleştirilmesinde en büyük paydaş kuşkusuz özel eğitim sektörüdür. Ülkemizin 2023 perspektifiyle küresel dünyada,

eğitimsel geleceğini kurarken bu sürece çok değerli katkılar yapacak özel öğretim sektörünün bu kriz döneminde desteklenmesi, ülkemizin geleceği açısından çok önemlidir.

Bu çerçeveden bakıldığında özel öğretim sektörünün kendi içinde yapacağı çalışmalar önem kazanmaktadır. Burada dünya merkezli bir vizyonla sorunları sektörel bir bütünlük içinde ele almak önemlidir. Özel öğretim kurumlarının sivil toplum örgütleri kendi aralarında güçlü bir işbirliği içine girmiştir. Bu sürece paralel olarak her kurum kendine yönelik önlemler almış, stratejiler geliştirmiştir.

Bu sektörün krizden sağlıklı olarak çıkabilmesi için hükümet düzeyinde özellikle Milli Eğitim Bakanlığı, Maliye Bakanlığı ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının koordineli çalışmasına ihtiyaç vardır. Bu çalışmalar, uzun erimli bakıldığında merkezi bütçeye yük getirmek yerine, onun yükünü azaltacak, dinamizmimizi geliştirecektir.